



WIADOMOSCI BIEZACE

nr 85

25.08.81

PROTEST PRZECIWKO ZAOGNIANIU SYTUACJI W KRAJU wystosował Komitet Obrony Więzionych za Przekonania przy ZR NSZZ "Solidarność" w Płocku do Prokuratury Wojewódzkiej w Katowicach. Atak na "Wolny Związkowiec" jest brutalnym kłamaniem porozumień z Gdańska Szczecina i Jastrzębia. Zarzuca się "WZ" antysowietyzm. Nas nie obchodzi - czytamy w tekście protestu - jaką etykietę przykleja się artykułom tego biuletynu. Wiemy jedno: przedstawiają one prawdę o stosunku ZSRR do Polski. Jeżeli prawda jest antysowietyzmem to my jesteśmy po jej stronie. Dalej autorzy tekstu piszą o celowym przemilczaniu prawdy historycznej: "nadal omija się fakty nieprzeliczonych krzywd, doznanych od władz radzieckich przez naród polski w ciągu kilku ostatnich dziesięcioleci/.../Prawi się nam o wdzięczności, zapominając, że za nim będziemy czuć za coś wdzięczność, musimy przebaczyć. Świadomi niebezpieczeństw wynikających z zakazu mówienia i drukowania prawdy w naszych biuletynach, stanowczo żądamy odwołania decyzji prokuratora w Katowicach.

APEL KRAJOWEJ KOMISJI ~~REKRYMINACYJNEJ~~ KOORDYNACYJNEJ NSZZ "Solidarność" PRACOWNIKÓW RADIA I TV: "Apelujemy, wywieszajcie na budynkach transparenty żądające transmisji telewizyjnej z pierwszego dnia Zjazdu Delegatów NSZZ "Solidarność". Domagajcie się też niezależnych audycji "Solidarności" w PR ITV, "Solidarność" musi mówić sama o sobie własnym głosem.

SMIERDZACY ATAK. W nocy z 21 na 22 sierpnia br. nieznani sprawcy oblali okno i parapety zewnętrzne siedziby Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego w Katowicach trującym i cuchnącym płynem. O fakcie powiadomiono MO, straż pożarną i pogotowie ratunkowe. Lekarze pogotowia stwierdzili u dyżurującej portierki objawy zatrucia. Mimo wielogodzinnego wietrzenia i zmycia płynu, nieznośny zapach utrudnia nadal oddychanie wewnątrz budynku.

Radom. 18 bm. Komisja Zakładowa "Solidarności" w "Radoskórze" podjęła decyzję o udzieleniu nagany członkowi organizacji zakładowej tow. Zofii Grzyb /członek Biura Politycznego/, za jej wystąpienie na ostatnim plenum KC PZPR.

BIAŁYSTOK. W dniu 25 bm. Zespół Kontroli Społecznej powołany przez TKK NSZZ "Solidarność" w Łapach przeprowadził wizję lokalną w Zakładzie Suszarniczym w Suraziu. W jej wyniku okazało się, że na terenie tamtejszego zakładu niszczeje ok. 800 ton zboża. Ziarno to składowane jest pod gołym niebem. Leży już tak od dwóch tygodni, zaczyna gnić i kiełkować. W tej chwili nie nadaje się ono praktycznie do niczego. Z informacji kierownika zakładu wynika, że zboże jest przeznaczone na paszę. Taką techniką składowania stosuje się w Suraziu od wielu lat, gdyż zakład nie jest przystosowany do suszenia zboża. Ręce opadają!

BIAŁYSTOK. Zjednoczenie Budownictwa Przemysłowego "Wschód" w Lublinie zaproponowało członkom KZ NSZZ "Solidarność" w Białostockim Przedsiębiorstwie Budownictwa Przemysłowego odznaki "Zasłużony dla ~~Przedsiębiorstwa~~ Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych" KZ dziękując Zjednoczeniu, jednocześnie oświadczyła, że do czasu pełnej realizacji porozumień gdańskich żadnych odznaczeń przyjmować nie będzie.